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Justerandes sign   

 

 
Tid och plats: Kommunhuset, Olofsgatan 9 i Ljungby, Bolmenrummet, den 28 

september 2023, kl. 13.30 – 16.30 

 
Närvarande: Anne Karlsson (S) ordförande 

Lars-Åke Långh, Astma-och Allergiföreningen 

Dan Krantz, Hörselskadades förening 

Charlotte Fleischer, Ljungby Sunnerbo FuB 

Birgitta Nilsson, Synskadade 

Siv Andersson, Neuro 

Åsa Prytz, HjärtLung 

Maria Nilsson, Reumatikerförbundet 

Anders Bergman, Strokeföreningen Sunnerbo 

Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen i Kronobergs län 

Ann-Kristin Löfgren, Sunnerbo Diabetesförening 

Övriga 
deltagande 

Bo Ederström (M), socialnämndens ordf. 

Evelina Jahnsén, kommunledningsförvaltningen 

Olof Björkmarker kommunledningsförvaltningen 

Anette Johansson, Sunnerbo demensförening 

Berth Winsth, ej tjänstgörande ersättare 

Lena Magnusson, ej tjänstgörande ersättare 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Fastställande av dagordning/presentationsrunda  
Utsänd dagordning godkänns. 

 

Uppföljning av föregående mötes minnesanteckningar 
Föreningarnas frågor: 

- Syn och hörsel-instruktör i kommunen, samarbete mellan HRF och SRF, 

saknas och vi behöver denna tjänst även i Ljungby 

 

Rådet har beslutat att bjuda in socialnämndens ordförande för att besvara frågan. 

Bo Ederström framför bl a följande. Frågan som ställs har varit uppe till 

diskussion vid flera tillfällen. Kommunerna har ingen lagstadgad skyldighet att 

anställa syn-och hörselinstruktörer och Ljungby kommun har valt att satsa på 

demensområdet genom att tillsätta resurser inom demensvården bestående av 

demenssjuksköterska. En demenssköterska är rekryterad och rekrytering av 

ytterligare en demenssköterska pågår. Frågan kommer att tas upp med 

KommunRehab om deras personal har möjlighet att avsätta viss tid för att vara 

behjälplig på området. Frågan om vilken huvudman som ansvarar för stöd till 

personer med syn- eller och hörselnedsättning kommer att diskuteras med 

regionen utifrån projektet God och nära vård.  

 

Ordföranden föreslår att rådet återkommer till frågan vid ett senare tillfälle. 

 

- Arvode till ledamöter i tillgänglighetsrådet 

HR:s svar på rådets fråga: All ersättning som betalas ut via löneutbetalning syns 

som lön på kontoutdraget och det går inte att ändra på det. HR rekommenderar 

att man påminner tillgänglighetsrådet att dem kollar på sin e-lönespec för mer 

information om löneutbetalningen. På e-lönespecen står exakt för vilka 

ersättningar och datum man har fått lön för. E-lönespec nås via följande länk: e-

dokument — Startsida (itella.se) (oavsätt vilken bank man har). 

 

- Vi är många som det inte syns på att vi är sjuka. Vi försöker informera och 

berätta på olika sätt, för att öka förståelsen. ”Så funkar vi” är en plats för 

denna information. Finns fler möjligheter? 

 

Birgit Nyberg, Osteoporosföreningen, har haft kontakt med en av rektorerna på 

Sunnerbogymnasiet. Sammanfattningsvis så har de flesta programmen 

examensarbeten i form av undersökningar /projekt inom programmets 

huvudämnen. Samhällsprogrammet kanske kan vara intresserat. 

Osteoporosföreningen kan ställa upp och Birgit vill veta om föreningarna kan 

tänka sig vara rådgivare inom resp. område. 

 

Maria Nilsson, Reumatikerförbundet Ljungby, har haft ansvaret för Ljungby 

kommuns Instagram-konto under v 38 med fokus på tillgänglighet. 

https://cap3025.itella.se/eDokument/
https://cap3025.itella.se/eDokument/
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Föreningarna som har ett intresse av att hålla i kommunens Instagram-konto 

uppmanas att kontakta kommunikationsavdelningen. 

 

En tillgänglighetsvandring anordnas den 4 oktober kl. 15.00 under ledning av 

gatuchef Christer Jonasson. Start: kommunhuset i Ljungby. Rådet vill titta på 

kommande ombyggnationer/ändringar i centrum. Viktigt att bjuda in polisen till 

tillgänglighetsvandringen. 

 

Datum för utbildning: den 6 november kl. 14.30-16.00, kommunhuset, 

Bolmenrummet. 

 

Tillgänglighetspris 2023 
Nomineringstiden har gått ut. Kommunikationsavdelningen redovisar en 

sammanställning av de nomineringar som inkommit till tillgänglighetsrådet. 

Diskussion och beslut om vinnare. 

 

Tillgänglighetspriset kommer att delas ut under ”Så funkar vi”- dagen den 7 

november 2023. 

 

”Så funkar vi dagen” 2023 
Rådet har beslutat att Så funkar vi” - dagen 2023 arrangeras den 7 november kl. 

14.00-17.00. 

 

Arbetsgruppen för planering av ”Så funkar vi dagen” 2023 informerar om 

dagen. Hittills har 13 föreningar anmält sitt deltagande.  

Idé-och KunskapsCentrum är inbjuden. Tillgänglighetspriset 2023 delas ut 

under evenemanget kl. 17.00. Information/diskussion kring upplägget. 

Arbetsgruppen träffas igen den 29 september. 

 
 

Information om Ljungby kommuns förebyggande arbete kopplat till 
säkerhetsläget 
Höjningen av terrorhotnivån i Sveriges innebär ökat förebyggande arbete för 

Ljungby kommuns verksamheter. För oss som arbetar inom Ljungby kommun 

betyder det att vi ska se till att följa de rutiner vi har och att vi gemensamt 

arbetar med att höja säkerheten. Vi ska ha säkerhetsfrågorna på agendan när vi 

planerar aktiviteter och evenemang. Vi kan alla hjälpas åt att förhindra 

obehöriga i våra lokaler. 

 

Information om ”Anhörigveckan 2023” 
Anhörigveckan, som är vecka 40, uppmärksammas i hela Sverige på olika sätt. 

 

En föreläsning om stress som utgår från anhörigas situation den 5 oktober kl. 

17.30-19 på kulturhuset Grand är ett av de evenemang som anordnas i Ljungby 

kommun. 
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Övriga frågor 
En påminnelse till kommunen om att rådet är ett remissorgan i frågor som rör 

kommuninvånare med funktionsvariationer. 

 

Rådet är intresserat av ett studiebesök på Haraberget samt önskar att ett 

kommande möte med rådet förläggs på Uttern 65+ i Ljungby. 

 

 

 

 

 
 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 


